

**GOVERNMENT OF INDIA**  
**MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS**  
**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO- 3101**

**ANSWERED ON- 13/12/2024**

**EMIGRATION CLEARANCE THROUGH EMIGRATE PORTAL**

**3101. SHRI ANUP SANJAY DHOTRE**

**SHRI MITESH PATEL BAKABHAI**

**SHRI MAHESH KASHYAP**

**Will the Minister of EXTERNAL AFFAIRS be pleased to state :-**

**the total number of people granted Emigration Clearance (EC) through e-Migrate alongwith the number of active recruiting agents and registered employers therein till date?**

**ANSWER**

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS**

**(SHRI KIRTI VARDHAN SINGH)**

**Till date, over 4 million Emigration Clearances (ECs) have been issued to the emigrants through the eMigrate portal, and there are 2164 active Recruiting Agents (RAs) and 2,84,404 Foreign Employers (FEs) registered on the portal.**

**\*\*\*\*\***